
 
 

UCHWAŁA NR XVI/127/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214-218, art. 220, art. 221, 
art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024.1530 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023.103, z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planowanych na 2025 r. dochodach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2025 r. wydatkach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku nr 4 Uchwały nr VII/62/24 Rady Miasta Poręba z dnia 16 grudnia 
2024 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2025 rok. 

Załącznik nr 4 „Dotacje Planowane w Budżecie Miasta Poręba na 2025 R” otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Poręba 
 
 

Krzysztof Hamerlik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 5797



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

750 0,00

75075 0,00

0,00

801 -13 119,94

80195 -13 119,94

-13 119,94

0,00

900 -40 933,00

90005 -40 933,00

3 000,00

5 7 8
bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4

Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

95 879,15 3 000,00 98 879,15

5 000,00 8 000,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja z Powiatu
Zawierciańskiego w ramach konkursu "Najlepsza miejscowość
Powiatu Zawierciańskiego 2025".

0,00 3 000,00 3 000,00

13 119,94 1 407 284,21

438 688,45

0,00

13 119,94

4 117 055,60

106 588,00

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego -  przesunięcie planu dotacji na reazlizacje projektu
erazmus + z  paragrafu 200 do 205

Pozostała działalność

1 407 284,21

438 688,45

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5
ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 205 - przesunięcie planu dotacji na
reazlizacje projektu erazmus + do paragrafu 205

13 119,94

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 117 055,60

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 106 588,00

13 119,94

0,00

13 119,94

40 933,00

40 933,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/127/25

Rady Miasta Poręba

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5797



-40 933,00

0,00

-54 052,94

-54 052,94

0,00

0,00

-54 052,94

-54 052,94
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 233 754,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 878 927,57

Ogółem: 60 677 769,90

6 233 754,62

4 878 927,57

11 372 846,24

60 680 769,90

0,00

40 933,00

49 307 923,66

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5
ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 205  - przesunięcie planu dotacji
na reazlizacje projektu LIfe "Przywracamy Błękit" do paragrafu
205

40 933,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego  przesunięcie planu dotacji na reazlizacje projektu
LIfe "Przywracamy Błękit" z paragrafu 200 do 205.

0,00

40 933,00

57 052,94

54 052,94

0,00

0,00

57 052,94

54 052,94

0,00

bieżące razem: 49 304 923,66

majątkowe

majątkowe razem: 11 372 846,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 354 827,05 1 354 827,05

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5797



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 125 000,00 3 005 000,00 1 505 000,00 0,00 1 505 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 665,72 38 665,72 38 665,72 0,00 38 665,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 163 665,72 3 043 665,72 1 543 665,72 0,00 1 543 665,72 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 665,72 38 665,72 38 665,72 0,00 38 665,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 288 665,72 1 288 665,72 1 288 665,72 0,00 1 288 665,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 665,72 38 665,72 38 665,72 0,00 38 665,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 288 665,72 1 288 665,72 1 288 665,72 0,00 1 288 665,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 022 519,15 8 986 219,15 8 669 643,65 6 483 448,00 2 186 195,65 0,00 314 000,00 2 575,50 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 025 519,15 8 989 219,15 8 672 643,65 6 483 448,00 2 189 195,65 0,00 314 000,00 2 575,50 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00

497 800,00 497 800,00 497 800,00 6 445,00 491 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 800,00 500 800,00 500 800,00 6 445,00 494 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

491 355,00 491 355,00 491 355,00 0,00 491 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

494 355,00 494 355,00 494 355,00 0,00 494 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

607 135,72 607 135,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 135,72 507 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-64 767,72 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542 368,00 542 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 368,00 507 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 135,72 100 135,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 135,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-64 767,72 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 368,00 35 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 135,72 100 135,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 135,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-64 767,72 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 368,00 35 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 754 345,28 1 986 666,00 39 000,00 0,00 39 000,00 1 947 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767 679,28 767 679,28 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
921

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

przed zmianą

zmniejszenie

wypłaty z tytułu poręczeń i
gwarancji

757

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń i
gwarancji udzielonych przez
Skarb Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

Obsługa długu publicznego

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

Administracja publiczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

po zmianach

Drogi publiczne gminne

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

przed zmianą

zwiększenie

75075

750

60016

600

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

767 679,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36 300,00

36 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Dział

przed zmianą

Transport i łączność

po zmianach

zmniejszenie

Rozdział Nazwa

zwiększenie

4

Plan wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

z tego:

Wydatki bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/127/25

Rady Miasta Poręba

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5797



26 102,00 26 102,00 0,00 0,00 0,00 26 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 780 447,28 2 012 768,00 39 000,00 0,00 39 000,00 1 973 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 767 679,28 767 679,28 0,00 0,00

1 425 476,00 1 425 476,00 0,00 0,00 0,00 1 425 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 102,00 26 102,00 0,00 0,00 0,00 26 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 451 578,00 1 451 578,00 0,00 0,00 0,00 1 451 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

po zmianach

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

767 679,28

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5797



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 425 476,00 1 425 476,00 0,00 0,00 0,00 1 425 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 102,00 26 102,00 0,00 0,00 0,00 26 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 451 578,00 1 451 578,00 0,00 0,00 0,00 1 451 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 717 629,27 50 358 536,09 41 597 034,56 21 493 579,78 20 103 454,78 3 564 766,00 3 123 650,56 1 465 949,25 100 135,72 507 000,00 13 359 093,18 12 189 224,18 1 169 869,00 0,00

-64 767,72 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64 767,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 767,72 67 767,72 41 665,72 0,00 41 665,72 26 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 720 629,27 50 361 536,09 41 638 700,28 21 493 579,78 20 145 120,50 3 590 868,00 3 123 650,56 1 465 949,25 35 368,00 507 000,00 13 359 093,18 12 189 224,18 1 169 869,00 0,00po zmianach

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

6 073 224,18

6 073 224,18

0,00

0,00

0,00

po zmianach

dotacje na zadania bieżące
zwiększenie

4

przed zmianą

zmniejszenie 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

w tym:

17

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

z tego:

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

PlanDział Rozdział Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5797



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie
Dotacje na zadania

bieżące

600 Transport i łączność 1 500 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 500 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie transportu zbiorowego
organizowanego na terenie Gminy Poręba przez Miasto Zawiercie 

1 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 100,00

90095 Pozostała działalność 39 100,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zapewnienia opieki nad  bezdomnymi
zwierzętami z terenu Gminy Poręba  w Schronisku prowadzonym przez
Miasto Sosnowiec

39 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 973 768,00

92109 Domy kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 451 578,00

Dotacja podmiotowa dla M.O.K w Porębie 1 451 578,00

92116 Biblioteki 522 190,00

Dotacja podmiotowa dla M.B.P w Porębie 522 190,00

851 Ochrona zdrowia 3 000,00   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 000,00   

Dotacja celowa na dofianansowanie zadań dla stowarzyszenia
przeciwdziałającemu alkoholizmowi

  3 000,00    

926 Kultura fizyczna i sport 75 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i
sportu                   

60 000,00

92695 Pozostała działalność 15 000,00

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury:

DOTACJE PLANOWANE W BUDŻECIE MIASTA PORĘBA NA 2025 R.

Dotacje celowe udzielane innym jednostkom samorządu terytorialnego:

Dotacje dla jednostek  należących do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/127/25

Rady Miasta Poręba

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5797



Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i
sportu (na  pozostałe zadania  z zakresu kultury fizycznej)

15 000,00

3 590 868,00OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5797


	UCHWAŁA NR XVI/127/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-10-13T07:43:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




